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Byvandring i Ejby 
Søndag den 22. september 2002, kl. 14.00. 
Vi mødes ved spejderhuset, Mosevej i Ejby. Heinrich Andersen vil 
føre os rundt i det gamle Ejby og fortæller undervejs om huse, 
mennesker og begivenheder. Der er fri adgang og foreningen er 
efterfølgende vært ved en kop kaffe. 
 
 
Besøg på Lundekrog Landbrugsmuseum 
Søndag den 27. oktober 2002, kl. 14.00.  
Vi har arrangeret, at Lundekrog holder åbent specielt for os på denne 
dag, selv om det er lidt uden for sæsonen. Der er sikkert en del af 
foreningens medlemmer, der ikke har været der før. Der er guidet 
rundvisning, og efterfølgende er der Kaffe. Pris: 30 kr. for deltagelse. 
Lundekrog, der ligger på Ejbyvej 32, er et af landets bedste 
landbrugsmuseer og rummer desuden specialudstillinger fra 
forskellige håndværk samt skole og købmand. 
Hvis enkelte medlemmer har transportproblemer, kan man ringe til et 
af bestyrelsens medlemmer, og vi vil prøve at koordinere kørslen. 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Siden sidst 
 
Tirsdag den 28. maj deltog 45 medlemmer i foreningens arrangement 
i Gammerød. Først viste Frede Svendsen sin store samling af 
hestevogne frem og fortalte om de enkelte vogne og specielt om 
anvendelsen af dem og om, hvordan han havde fået fat i dem. Handel 
med hestevogne er en speciel disciplin. Der er også gået lidt tid med at 
restaurere dem. Derefter gik vi gennem Gammerød og endte hos Ruth 
og Erik Augustinussen, som velvilligt havde stillet deres ”stald” til 
rådighed. Der indtog vi en dejlig kop kaffe. Foreningen siger tak for 
den store gæstfrihed, vi mødte i Gammerød. 
 
 
Torsdag den 20. juni gjorde vi Østsjælland med bus. Viggo og Inge 
havde arrangeret en dejlig aftentur, hvor vi kørte forbi de store 
herregårde på Fakseegnen: Turebyholm, Jomfruens Egede, Lystrup, 
Rosendal m.fl. Vi endte på Skipperkroen i Præstø, hvor vi nød vores 
fortjente kaffe med lagkage. Viggo krydrede aftenturen med 
oplysninger om gårdene og deres historie. 
 
 
Vi skulle den 18. august have været en tur til Frederiksborg Slot og 
Park. Desværre var der kun 11 tilmeldte, så vi måtte aflyse turen.  
 
 
 
Se også vores side på Internettet: 
 
www.lokalhistorisk-forening-dk 
 

 
 
 
De gamle gårde i Lammestrup 
Tirsdag den 26. november 2002, kl. 19.30 
Aktivitetshuset, Møllevej 11, Borup. 
Tina Fouchard, Etnolog og bosiddende på Bastebjerggården ved 
Lammestrup, vil fortælle om landsbyen Lammestrup før og efter 
udskiftningen i 1796. 
Mødet er arrangeret i samarbejde med menighedsrådene for Borup og 
Kimmerslev Sogne, som også er vært ved en kop kaffe. 
 
Julehygge i Ejby Forsamlingshus 
Fredag den 6. december 2002, kl. 18.30 
Ejby Forsamlingshus, Tornbjergvej 42, Ejby. 
Traditionen byder os at afholde julehygge med lidt god spise og et 
indslag om jul. I år bliver det i Ejby, vi vil nyde det gode julefad og 
lidt til at skylle ned med. 
Vi lægger bunden med lidt risengrød og nisseøl. 
Derefter vil forfatteren Villy Damstrup fortælle om sin barndoms 
vestjyske jul. Han vil også læse op fra sin sidste bog ”Tvivleren 2”.  
Efter dette indslag vil der være julemad, og vi slutter af med en kop 
kaffe.  
Ind imellem synger vi nogle julesange, og der bliver også tid til en 
snak ind over bordet. 
Pris for arrangementet er 75 kr. for medlemmer, 125 kr. for ikke-
medlemmer.  
Tilmelding til denne aften afgives til  
Erik Augustinussen på telefon 57 52 66 28 eller 
Bent Jellesmark på telefon 56 87 90 03. 
  
Sidste frist for tilmelding er lørdag den 30. november. 
 


